
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2019-022

PUBLIÉ LE  5 AVRIL 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2019-04-02-003 - Décision n° DOS/ASPU/061/2019 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/168/2016 du 18 octobre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) ACM BIO UNILABS  (2 pages) Page 4

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2019-03-31-001 - récépissé de déclaration MILLER Ivonne organisme de services à la

personne
l'Anglais autrement (2 pages) Page 7

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2019-04-01-009 - Délégation de signature du responsable du SIP NEVERS au 01-04-19

(4 pages) Page 10

58-2019-03-18-009 - Délégations de signature spéciales pour le pôle de gestion publique

au 01-04-19 (4 pages) Page 15

58-2019-04-01-010 - Délégations de signature trésorerie CORBIGNY au 01-04-19 (3

pages) Page 20

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2019-04-01-007 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute

heure (2 pages) Page 24

58-2019-04-01-008 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute

heure (2 pages) Page 27

58-2019-02-15-003 - Récépissé de dépôt de dossier concernant aménagement du

lotissement "les champs de la bonde"  commune de Coulange-les-Nevers - dossier

n°58-2019-00011 (4 pages) Page 30

58-2018-12-04-002 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage

agricole à des fins d'irrigation réf cadastrale : 0A N° 101 à Soulangy commune de

Gimouille - dossier n°58-2018-00179 (5 pages) Page 35

58-2018-12-19-006 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage

agricole à des fins d'irrigation réf cadastrale : CI N° 37  commune de Decize - dossier

n°58-2018-00188 (5 pages) Page 41

58-2018-12-19-007 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage

agricole et prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf cadastrale : OA N° 269B - Venille -

commune de Saint-Eloi- dossier n°58-2018-00183 (5 pages) Page 47

58-2018-12-21-012 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage et

prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf cadastrale : ZI N° 1507A commune de

Varennes-les-Narcy - dossier n°58-2018-00182 (5 pages) Page 53

58-2018-12-21-013 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création de 4 forages pour

surveillance de masse d'eau Sites Natura 2000 Loire-Allier et Réserve Naturelle du Val de

Loire - Communes de Challuy, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire et La-Celle-sur-Loire -

dossier n°58-2018-00190 (4 pages) Page 59

2



58-2019-02-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de

réfection de pont, lieu-dit RD 124 - PR 4+460 - commune de Larochemillay - dossier n°

58-2019-00007 (4 pages) Page 64

58-2019-02-05-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de

réfection de pont, lieu-dit RD 502 - PR 10+080 - commune de Chiddes - dossier n°

58-2019-00008 (4 pages) Page 69

Préfecture de la Nièvre
58-2019-04-02-002 - AP modification autorisation d'exploiter-SARL Auto-Ecole AVENIR

(2 pages) Page 74

58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence

"gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA Moulins Communauté (10 pages) Page 77

58-2019-04-02-004 - Arrêté portant adhésion et transfert de compétences au SIEEEN (4

pages) Page 88

58-2019-04-03-001 - Arrêté préfectoral rendant redevable d’une astreinte administrative la

Société GARAGE DES COURLIS, située sur le territoire de la commune de NEVERS (2

pages) Page 93

58-2019-03-28-004 - arrêté survol en travail aérien sté RTE STH (5 pages) Page 96

58-2019-03-29-001 - Arrêté usage feux artifice et pétards (2 pages) Page 102

58-2019-03-25-003 - délégation de signature M. Fabien FLAMENT (1 page) Page 105

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2019-04-02-003

Décision n° DOS/ASPU/061/2019 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/168/2016 du 18 octobre 2016 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites

exploité par la Société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) ACM BIO UNILABS 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-04-02-003 - Décision n° DOS/ASPU/061/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/168/2016 du 18 octobre 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) ACM BIO
UNILABS 

4



 

          
 
Décision n° DOS/ASPU/061/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/168/2016 du 

18 octobre 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale 

multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 

ACM BIO UNILABS  

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/168/2016 du 18 octobre 2016 portant autorisation de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société 

d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) ACM BIO UNILABS dont le siège social 

est implanté 21 rue du Capitaine Repoux à Autun (71400) ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/141/2017 du 18 juillet 2017 modifiant la décision 

n° DOS/ASPU/186/2016 du 18 octobre 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 

ACM BIO UNILABS ;  

 

VU la décision n° 2019-009 en date du 6 mars 2019 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU l’acte valant décision collective du 22 décembre 2018 par lequel les associés de la 

SELAS ACM BIO UNILABS ont convenu de constater la démission de Madame Claudia 

Kristof avec effet au 1
er

 janvier 2019 de ses fonctions de directeur général et 

biologiste-coresponsable au sein de la société ; 

 

VU le courrier adressé le 26 février 2019 par la présidente de la SELAS ACM BIO 

UNILABS au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

concernant la démission de Madame Claudia Kristof de ses fonctions de directeur général et 

biologiste-coresponsable, à effet du 1
er

 janvier 2019 ; 

 

VU le courrier du 5 mars 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant la présidente de la SELAS ACM BIO UNILABS que le 

dossier présenté le 26 février 2019,  réceptionné le 27 février 2019, est complet, 
 

D E CI DE  
 

Article 1
er

 : La liste des biologistes-coresponsables figurant à l’article 3 de la décision 

n° DOS/ASPU/168/2016 du 18 octobre 2016, modifiée par la décision 

n° DOS/ASPU/141/2017 du 18 juillet 2017, portant autorisation de fonctionnement du 

laboratoire de biologie multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions 

simplifiée (SELAS) ACM BIO UNILABS, dont le siège social est implanté 21 rue du 

Capitaine Repoux à Autun (71400), est remplacée par les dispositions suivantes : 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-04-02-003 - Décision n° DOS/ASPU/061/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/168/2016 du 18 octobre 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) ACM BIO
UNILABS 

5



  
 

-2- 

 

Biologistes-coresponsables :  

 

 Madame Valérie Perennou, pharmacien-biologiste, 

 Madame Nicoleta Sacalean, médecin-biologiste, 

 Monsieur Antonio Rocha, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Kébir Moumtaz, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Bruno Sabatier, médecin-biologiste. 

 

Article 2 : L’article 6 de la décision n° DOS/ASPU/168/2016 du 18 octobre 2016 modifiée 

portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie multi-sites exploité par la 

SELAS ACM BIO UNILABS est remplacé par les dispositions suivantes : « A compter du 

1
er 

novembre 2020, le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS 

ACM BIO UNILABS ne peut fonctionner sans disposer d’une accréditation portant sur 100 % 

des examens de biologie médicale qu’il réalise ». 

 

Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS ACM BIO 

UNILABS doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs des préfectures de Saône-et-Loire et de la Nièvre. Elle sera 

notifiée à la présidente de la SELAS ACM BIO UNILABS par lettre recommandée avec avis 

de réception. 

 

Fait à Dijon, le 2 avril 2019 
 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des 

soins, 

 

Signé 

 

Jean-Luc DAVIGO 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce  délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des 

préfectures de Saône-et-Loire et de la Nièvre. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible 

par le site « www.telerecours.fr ». 

 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-04-02-003 - Décision n° DOS/ASPU/061/2019 modifiant la décision n° DOS/ASPU/168/2016 du 18 octobre 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) ACM BIO
UNILABS 

6



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2019-03-31-001

récépissé de déclaration MILLER Ivonne organisme de

services à la personne

l'Anglais autrement
récépissé de déclaration MILLER Ivonne organisme de services à la personne

l'Anglais autrement

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-31-001 - récépissé de déclaration MILLER Ivonne organisme de services à la personne
l'Anglais autrement 7



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-31-001 - récépissé de déclaration MILLER Ivonne organisme de services à la personne
l'Anglais autrement 8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-03-31-001 - récépissé de déclaration MILLER Ivonne organisme de services à la personne
l'Anglais autrement 9



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2019-04-01-009

Délégation de signature du responsable du SIP NEVERS

au 01-04-19
délégation de signature - SIP NEVERS - 01/04/2019

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-009 - Délégation de signature du responsable du SIP NEVERS au 01-04-19 10



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-009 - Délégation de signature du responsable du SIP NEVERS au 01-04-19 11



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-009 - Délégation de signature du responsable du SIP NEVERS au 01-04-19 12



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-009 - Délégation de signature du responsable du SIP NEVERS au 01-04-19 13



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-009 - Délégation de signature du responsable du SIP NEVERS au 01-04-19 14



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2019-03-18-009

Délégations de signature spéciales pour le pôle de gestion

publique au 01-04-19
Délégations de signature spéciales pour le pôle de gestion publique au 01-04-19

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-03-18-009 - Délégations de signature spéciales pour le pôle de gestion publique au
01-04-19 15



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-03-18-009 - Délégations de signature spéciales pour le pôle de gestion publique au
01-04-19 16



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-03-18-009 - Délégations de signature spéciales pour le pôle de gestion publique au
01-04-19 17



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-03-18-009 - Délégations de signature spéciales pour le pôle de gestion publique au
01-04-19 18



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-03-18-009 - Délégations de signature spéciales pour le pôle de gestion publique au
01-04-19 19



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2019-04-01-010

Délégations de signature trésorerie CORBIGNY au

01-04-19
Délégations de signature trésorerie CORBIGNY au 01-04-19

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-010 - Délégations de signature trésorerie CORBIGNY au 01-04-19 20



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-010 - Délégations de signature trésorerie CORBIGNY au 01-04-19 21



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-010 - Délégations de signature trésorerie CORBIGNY au 01-04-19 22



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2019-04-01-010 - Délégations de signature trésorerie CORBIGNY au 01-04-19 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-04-01-007

Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à

toute heure

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-04-01-007 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-04-01-007 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-04-01-007 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-04-01-008

Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à

toute heure

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-04-01-008 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-04-01-008 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-04-01-008 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la Carpe à toute heure 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-02-15-003

Récépissé de dépôt de dossier concernant aménagement du

lotissement "les champs de la bonde"  commune de

Coulange-les-Nevers - dossier n°58-2019-00011

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-15-003 - Récépissé de dépôt de dossier concernant aménagement du lotissement "les champs
de la bonde"  commune de Coulange-les-Nevers - dossier n°58-2019-00011 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-15-003 - Récépissé de dépôt de dossier concernant aménagement du lotissement "les champs
de la bonde"  commune de Coulange-les-Nevers - dossier n°58-2019-00011 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-15-003 - Récépissé de dépôt de dossier concernant aménagement du lotissement "les champs
de la bonde"  commune de Coulange-les-Nevers - dossier n°58-2019-00011 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-15-003 - Récépissé de dépôt de dossier concernant aménagement du lotissement "les champs
de la bonde"  commune de Coulange-les-Nevers - dossier n°58-2019-00011 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-15-003 - Récépissé de dépôt de dossier concernant aménagement du lotissement "les champs
de la bonde"  commune de Coulange-les-Nevers - dossier n°58-2019-00011 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-12-04-002

Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un

forage agricole à des fins d'irrigation réf cadastrale : 0A N°

101 à Soulangy commune de Gimouille - dossier

n°58-2018-00179

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-04-002 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : 0A N° 101 à Soulangy commune de Gimouille - dossier n°58-2018-00179 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-04-002 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : 0A N° 101 à Soulangy commune de Gimouille - dossier n°58-2018-00179 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-04-002 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : 0A N° 101 à Soulangy commune de Gimouille - dossier n°58-2018-00179 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-04-002 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : 0A N° 101 à Soulangy commune de Gimouille - dossier n°58-2018-00179 38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-04-002 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : 0A N° 101 à Soulangy commune de Gimouille - dossier n°58-2018-00179 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-04-002 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : 0A N° 101 à Soulangy commune de Gimouille - dossier n°58-2018-00179 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-12-19-006

Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un

forage agricole à des fins d'irrigation réf cadastrale : CI N°

37  commune de Decize - dossier n°58-2018-00188

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-006 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : CI N° 37  commune de Decize - dossier n°58-2018-00188 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-006 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : CI N° 37  commune de Decize - dossier n°58-2018-00188 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-006 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : CI N° 37  commune de Decize - dossier n°58-2018-00188 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-006 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : CI N° 37  commune de Decize - dossier n°58-2018-00188 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-006 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : CI N° 37  commune de Decize - dossier n°58-2018-00188 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-006 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole à des fins
d'irrigation réf cadastrale : CI N° 37  commune de Decize - dossier n°58-2018-00188 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-12-19-007

Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un

forage agricole et prélèvement d'eau à des fins d'irrigation

réf cadastrale : OA N° 269B - Venille - commune de

Saint-Eloi- dossier n°58-2018-00183

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-007 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole et
prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf cadastrale : OA N° 269B - Venille - commune de Saint-Eloi- dossier n°58-2018-00183 47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-007 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole et
prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf cadastrale : OA N° 269B - Venille - commune de Saint-Eloi- dossier n°58-2018-00183 48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-007 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole et
prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf cadastrale : OA N° 269B - Venille - commune de Saint-Eloi- dossier n°58-2018-00183 49



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-007 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole et
prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf cadastrale : OA N° 269B - Venille - commune de Saint-Eloi- dossier n°58-2018-00183 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-007 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole et
prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf cadastrale : OA N° 269B - Venille - commune de Saint-Eloi- dossier n°58-2018-00183 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-19-007 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage agricole et
prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf cadastrale : OA N° 269B - Venille - commune de Saint-Eloi- dossier n°58-2018-00183 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-12-21-012

Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un

forage et prélèvement d'eau à des fins d'irrigation réf

cadastrale : ZI N° 1507A commune de Varennes-les-Narcy

- dossier n°58-2018-00182

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-012 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage et prélèvement d'eau à
des fins d'irrigation réf cadastrale : ZI N° 1507A commune de Varennes-les-Narcy - dossier n°58-2018-00182 53



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-012 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage et prélèvement d'eau à
des fins d'irrigation réf cadastrale : ZI N° 1507A commune de Varennes-les-Narcy - dossier n°58-2018-00182 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-012 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage et prélèvement d'eau à
des fins d'irrigation réf cadastrale : ZI N° 1507A commune de Varennes-les-Narcy - dossier n°58-2018-00182 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-012 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage et prélèvement d'eau à
des fins d'irrigation réf cadastrale : ZI N° 1507A commune de Varennes-les-Narcy - dossier n°58-2018-00182 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-012 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage et prélèvement d'eau à
des fins d'irrigation réf cadastrale : ZI N° 1507A commune de Varennes-les-Narcy - dossier n°58-2018-00182 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-012 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création d'un forage et prélèvement d'eau à
des fins d'irrigation réf cadastrale : ZI N° 1507A commune de Varennes-les-Narcy - dossier n°58-2018-00182 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2018-12-21-013

Récépissé de dépôt de dossier concernant création de 4

forages pour surveillance de masse d'eau Sites Natura 2000

Loire-Allier et Réserve Naturelle du Val de Loire -

Communes de Challuy, Mesves-sur-Loire,

Pouilly-sur-Loire et La-Celle-sur-Loire - dossier

n°58-2018-00190

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-013 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création de 4 forages pour surveillance de
masse d'eau Sites Natura 2000 Loire-Allier et Réserve Naturelle du Val de Loire - Communes de Challuy, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire et
La-Celle-sur-Loire - dossier n°58-2018-00190

59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-013 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création de 4 forages pour surveillance de
masse d'eau Sites Natura 2000 Loire-Allier et Réserve Naturelle du Val de Loire - Communes de Challuy, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire et
La-Celle-sur-Loire - dossier n°58-2018-00190

60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-013 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création de 4 forages pour surveillance de
masse d'eau Sites Natura 2000 Loire-Allier et Réserve Naturelle du Val de Loire - Communes de Challuy, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire et
La-Celle-sur-Loire - dossier n°58-2018-00190

61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-013 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création de 4 forages pour surveillance de
masse d'eau Sites Natura 2000 Loire-Allier et Réserve Naturelle du Val de Loire - Communes de Challuy, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire et
La-Celle-sur-Loire - dossier n°58-2018-00190

62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2018-12-21-013 - Récépissé de dépôt de dossier concernant création de 4 forages pour surveillance de
masse d'eau Sites Natura 2000 Loire-Allier et Réserve Naturelle du Val de Loire - Communes de Challuy, Mesves-sur-Loire, Pouilly-sur-Loire et
La-Celle-sur-Loire - dossier n°58-2018-00190

63



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-02-05-011

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

travaux de réfection de pont, lieu-dit RD 124 - PR 4+460 -

commune de Larochemillay - dossier n° 58-2019-00007

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 124 - PR 4+460 - commune de Larochemillay - dossier n° 58-2019-00007 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 124 - PR 4+460 - commune de Larochemillay - dossier n° 58-2019-00007 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 124 - PR 4+460 - commune de Larochemillay - dossier n° 58-2019-00007 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 124 - PR 4+460 - commune de Larochemillay - dossier n° 58-2019-00007 67



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-011 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 124 - PR 4+460 - commune de Larochemillay - dossier n° 58-2019-00007 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-02-05-010

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

travaux de réfection de pont, lieu-dit RD 502 - PR 10+080

- commune de Chiddes - dossier n° 58-2019-00008

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 502 - PR 10+080 - commune de Chiddes - dossier n° 58-2019-00008 69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 502 - PR 10+080 - commune de Chiddes - dossier n° 58-2019-00008 70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 502 - PR 10+080 - commune de Chiddes - dossier n° 58-2019-00008 71



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 502 - PR 10+080 - commune de Chiddes - dossier n° 58-2019-00008 72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-02-05-010 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux de réfection de pont,
lieu-dit RD 502 - PR 10+080 - commune de Chiddes - dossier n° 58-2019-00008 73



Préfecture de la Nièvre

58-2019-04-02-002

AP modification autorisation d'exploiter-SARL

Auto-Ecole AVENIR

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-02-002 - AP modification autorisation d'exploiter-SARL Auto-Ecole AVENIR 74



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-02-002 - AP modification autorisation d'exploiter-SARL Auto-Ecole AVENIR 75



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-02-002 - AP modification autorisation d'exploiter-SARL Auto-Ecole AVENIR 76



Préfecture de la Nièvre

58-2019-03-14-002

Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la

compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA

Moulins Communauté

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 77



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 78



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 79



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 80



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 81



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 82



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 83



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 84



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 85



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 86



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-14-002 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adjonction de la compétence "gestion des eaux pluviales urbaines" à la CA
Moulins Communauté 87



Préfecture de la Nièvre

58-2019-04-02-004

Arrêté portant adhésion et transfert de compétences au

SIEEEN

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-02-004 - Arrêté portant adhésion et transfert de compétences au SIEEEN 88



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-02-004 - Arrêté portant adhésion et transfert de compétences au SIEEEN 89



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-02-004 - Arrêté portant adhésion et transfert de compétences au SIEEEN 90



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-02-004 - Arrêté portant adhésion et transfert de compétences au SIEEEN 91



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-02-004 - Arrêté portant adhésion et transfert de compétences au SIEEEN 92



Préfecture de la Nièvre

58-2019-04-03-001

Arrêté préfectoral rendant redevable d’une astreinte

administrative la Société GARAGE DES COURLIS, située

sur le territoire de la commune de NEVERS

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-03-001 - Arrêté préfectoral rendant redevable d’une astreinte administrative la Société GARAGE DES COURLIS, située
sur le territoire de la commune de NEVERS 93



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-03-001 - Arrêté préfectoral rendant redevable d’une astreinte administrative la Société GARAGE DES COURLIS, située
sur le territoire de la commune de NEVERS 94



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-04-03-001 - Arrêté préfectoral rendant redevable d’une astreinte administrative la Société GARAGE DES COURLIS, située
sur le territoire de la commune de NEVERS 95



Préfecture de la Nièvre

58-2019-03-28-004

arrêté survol en travail aérien sté RTE STH

autorisant le survol en travail aérien à la société RTE STH

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-28-004 - arrêté survol en travail aérien sté RTE STH 96



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-28-004 - arrêté survol en travail aérien sté RTE STH 97



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-28-004 - arrêté survol en travail aérien sté RTE STH 98



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-28-004 - arrêté survol en travail aérien sté RTE STH 99



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-28-004 - arrêté survol en travail aérien sté RTE STH 100



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-28-004 - arrêté survol en travail aérien sté RTE STH 101



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-03-29-001

Arrêté usage feux artifice et pétards

Arrêté portant réglementation de l'usage de feux d'artifice, pétards et autres fusées dont les

artifices destinés à produire des effets fumigènes le samedi 30 mars 2019 à Nevers

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-29-001 - Arrêté usage feux artifice et pétards 102



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-29-001 - Arrêté usage feux artifice et pétards 103



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-03-29-001 - Arrêté usage feux artifice et pétards 104



Préfecture de la Nièvre

58-2019-03-25-003

délégation de signature M. Fabien FLAMENT

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-25-003 - délégation de signature M. Fabien FLAMENT 105



G_r
LiberÉ . Égalité . Fraternité

RÉnunrrquE FRANÇÀrSE

Ministère de la Justice

Direction interrégionale des serrices pénitentiaires de DIJ0N

Maison d'arrêt de Nevers

A Nevers,

Le25 mars 2019

Décision portant délégation de signature

- Vu l'article 18 du décret n" 2019-223 du23 mars2019,
- Vu Ie code des relations entre le public et l'administration, notamment les articles L.312-2 etL.3l2-4,
- Vu l'anêté du ministre de la justice en date du 08/08/2016 nommant Madame BCIRTOLIN en qualité de chef

d'établissement de la maison d'arrêt de Nevers.

M. Fabien FLAMENT, adjoint au chef d'établissement à la maison d'arrêt de Nevers est désigné pour assister le chef
d'établissement dans l'exercice de ses attributions définies par le décret n" 2079-223 du 23 mars 2019 instaurant un
vote par correspondance des personnes détenues à l'élection des représentants au Parlement européen.

Délégation de signature petmanente lui est donnée pour l'exercice de ses missions.

La présente délégation de signature est publiée au recueil des actes administratifs du département dans lequel
l'établissement a son siège.

Le chef d'établissement,

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-03-25-003 - délégation de signature M. Fabien FLAMENT 106




